Федеральное г о с у д а р с т в е н н о е образовательное б ю д ж е т н о е учреждение
высшего п р о ф е с с и о н а л ь н о г о о б р а з о в а н и я

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

(Финансовый университет)

В Ы П И С К А ИЗ П Р О Т О К О Л А

31 октября 2014 г. № 22 Москва
заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - ДА. Смирнов

Присутствовали: 114 человек из 144 членов Ученого совета Финансового
университета и 33 научно-педагогических работника и
приглашенных лица.

Повестка дня:

1. Основные направления научно-исследовательской деятельности Департамента
публичного права на среднесрочную перспективу (докладывает директор
Института проблем эффективного государства и гражданского общества,
руководитель Департамента Фатьянов А.А.).

7. Разное.
7.6. О регистрации научных школ Финансового университета (докладывает зам.

директора по планированию и организации НИР Белгородцев В.П.).

СЛУШАЛИ: В.П. Белгородцева о регистрации научных школ Финансового
университета.
ВЫСТУПИЛ ректор Эскиндаров М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
7.6.1. Признать научную школу «Теория и практика корпоративного управления»,
возглавляемую д.э.н., профессором, заведующим кафедрой «Корпоративное
управление» Беляевой Ириной Юрьевной
(принято единогласно).

Председатель Ученого совета

Финансового университета М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета Д.А. Смирнов

В ерно Ж rtyfym rs • •
Ученый секретарь Ученого совета У/1р / / /
Финансового университета —" ДА. Смирнов
05.11.2014 г. "